
АДМИН СТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

2�03.2022-No 252 }3 
/ О приостановлении доведения лимитов бюджетных обязательств

до главных распорядителей средств бюджета городского округа
Красногорск

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа
Красногорск от 25.11.2021 №640/49 «О бюджете городского округа
Красногорск на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» ( с
изменениями и дополнениями) постановляю:

1. Утвердить перечень расходов бюджета городского округа Красногорск,
по которым осуществляется приостановление доведения лимитов бюджетных
обязательств до главных распорядителей средств бюджета городского округа
Красногорск (приложение 1 ).

2. У становить запрет использования муниципальными учреждениями
городского округа Красногорск экономии, образовавшейся по итогам закупок,
осуществляемых посредством конкурентных процедур. В случае крайней
необходимости использования муниципальными учреждениями городского
округа Красногорск экономии, образовавшейся по итогам закупок,
осуществляемых посредством конкурентных процедур, использование такой
экономии производить после согласования с главой городского округа
Красногорск путем получения разрешительной резолюции на служебной
записке заместителя главы администрации.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации городского округа Красногорск.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Е.С. Горшкову.

Д.В. Волков

управления делами j; 
"� Ю.Г.Ни�wф���l 27



Исполнитель Н.А.Гереш 

Разослано: в дело, прокуратура, зам.главы администрации 8, финансовое 
управление, Совет депутатов, контрольно-счетная палата, МКУ 
«Избирательная комиссия», Новиков. 



Наименования 
Код 

Рз 
главы 

1 2 3 

Финансовое управление администрации городского округа Красногорск 
910 

Московской области 

Общегосударственные вопросы 910 01 

Непрограммные расходы 910 01 

Обеспечение участия городского округа Красногорск в государственных 910 01 
программах Московской области 

Иные бюджетные ассигнования 910 01 

Резервные средства 910 01 

Средства в целях дальнейшего перераспределения на реализацию 
муниципальных программ и (или) на непрограммные направления 910 01 

деятельности 

Иные бюджетные ассигнования 910 01 

Резервные средства 910 01 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК МОСКОВСКОЙ 
912 

ОБЛАСТИ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 

Другие общегосударственные вопросы 912 01 

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 912 01 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - многофункциональный центр предоставления государственных и 912 01 
муниципальных услуг 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

912 01 

Субсидии бюджетным учреждениям 912 01 

Непрограммные расходы 912 01 

Оплата исполнительных листов, судебных издержек 912 01 

Иные бюджетные ассигнования 912 01 

Исполнение судебных актов 912 01 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
912 03 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Гражданская оборона 912 03 

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности 912 03 
жизнедеятельности населения" 

Поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию систем 912 03 
оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны (ЕДДС) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 912 03 
(муниципальных}нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 912 03 
(муниципальных) нужд 

Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и 912 03 
гражда.нской обороне 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 912 03 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 912 03 
(муниципальных) нужд 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 912 03 
техногенного характера, пожарная безопасность 

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности 912 03 
жизнедеятельности населения" 

Содержание и развитие муниципальных экстренных оперативных служб 
(текущий ремонт, капитальный ремонт, реконструкция, модернизация 912 03 
помещений) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 912 03 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 912 03 
(муниципальных)нужд 

Пр 

4 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

09 

10 

10 

10 

10 

10 

Приложение 1 

к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от 25}():52022 №,$5,8/..3 

ЦСР ВР 
Сумма (тыс. руб.) 

2022 год 

5 6 7 

-206 954, 15573 

-206 954, 15573 

9900000000 -206 954, 15573

9900004003 -27 482,65332

9900004003 800 -27 482,65332

9900004003 870 -27 482,65332

9900004004 -179 471,50241

9900004004 800 -179 471,50241

9900004004 870 -179 471,50241

-648 337,80427 

-36 466,00000

-36 466,00000

1500000000 -566,00000

1510206190 -566,00000

1510206190 600 -566,00000

1510206190 610 -566,00000

9900000000 -35 900,00000

9900000080 -35 900,00000

9900000080 800 -35 900,00000

9900000080 830 -35 900,00000

-58 362, 70000

-768, 10000

0800000000 -768, 10000

0830100691 -465,00000

0830100691 200 -465,00000

0830100691 240 -465,00000

08 5 02 00670 -303,10000

08 5 02 00670 200 -303, 10000

08 5 02 00670 240 -303, 10000

-4 341, 00000

0800000000 -4 341,00000

0820101021 -4 138,00000

0820101021 200 -4 138, 00000

0820101021 240 -4 138,00000



Наименования Код Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма (тыс. руб.) 

главы 2022 год 
1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие "Выполнение мероприятий по безопасности населения 

на водных объектах, расположенных на территории муниципального 912 03 10 0820200000 -203,00000

образования Московской области" 

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 912 03 10 0820200730 -203,00000
объектах, охране их жизни и здоровья 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 912 03 10 0820200730 200 -203,00000
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 912 03 10 0820200730 240 -203,00000
(муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 912 03 14 -53 253,60000
деятельности 

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности 912 03 14 0800000000 -53 253,60000
жизнедеятельности населения" 

Оборудование объектов образования, культуры, спорта и зданий, 

находящихся в муниципальной собственности, инженерно-техническими 912 03 14 0810100320 -7 962,60000
средствами, обеспечивающими контроль доступа или блокирование 

несанкционированного доступа, контроль и оповещение о возникновении угроз 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 912 03 14 0810100320 200 -6 196,90000
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 03 14 0810100320 240 -6 196,90000

(муниципальных) нужд 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
912 03 14 0810100320 600 -1 765,70000

Субсидии автономным учреждениям 912 03 14 0810100320 620 -1 765, 70000

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в 912 03 14 0810300300 -7 650,00000

границах городского округа 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 912 03 14 0810300300 200 -7 650,00000
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 912 03 14 0810300300 240 -7 650,00000
(муниципальных) нужд 

Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений 912 03 14 0810400900 -34 593,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 912 03 14 0810400900 200 -34 593,00000
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 912 03 14 0810400900 240 -34 593,00000
(муниципальных) нужд 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского 912 03 
округа 

14 0840100360 -3 048,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 912 03 
некоммерческим организациям 

14 0840100360 600 -3 048,00000

Субсидии автономным учреждениям 912 03 14 0840100360 620 -3 048,00000

НАЦ
ИОНА

ЛЬНАЯ ЭКОНО
МИ

КА 912 04 -8 ООО 000,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 912 04 09 -8 000,00000

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно- 912 04 09 1400000000 -8 000,00000
транспортного комплекса" 

Подпрограмма "Дороги Подмосковья" 912 04 09 1420000000 -8 000,00000

Основное мероприятие "Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных 912 04 09 1420500000 -8 000,00000
дорог, мостов и путепроводов местного значения" 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах городского округа (Содержание автомобильных дорог общего 912 04 09 1420500201 -8 000,00000

пользования) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 912 04 09 1420500201 200 -8 000,00000
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 912 04 09 1420500201 240 -8 000,00000
(муниципальных) нужд 

Ж
ИЛИ

Щ
НО

-
КО

ММУ
НА

ЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 912 05 -485 325 060,00000 

Коммунальное хозяйство 912 05 02 -19 793,30000

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры и 912 05 02 1000000000 -1 793,30000
энергоэффективности'' 

Реконструкция канализационных сетей по адресу: г.о. Красногорск, пос. 
Архангельское, территория музея-усадьбы "Архангельское" и прилегающая 912 05 02 10302S4085 -1 793,30000

территория (в том числе ПИР) 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 912 05 02 10302S4085 400 -1 793,30000
собственности 

Бюджетные инвестиции 912 05 02 10302S4085 410 -1 793,30000

Непрограммные расходы 912 05 02 9900000000 -18 000,00000



Код 
ВР 

Сумма (тыс. руб.) 1 Наименования Рз Пр ЦСР 
1главы 2022 ГОД 

1 2 3 4 5 6 7 

Выполнение мероприятий по технологическому присоединению к сетям 
912 05 02 9900004002 -18 000,00000

ливневой канализации и водоснабжения бизнес-центра "Гринвуд" (11 очередь) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 05 02 9900004002 200 -18 000,00000

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 05 02 9900004002 240 -18 000,00000

(муниципальных) нужд 

Благоустройство 912 05 03 -465 531,76000

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-
912 05 03 1400000000 -8 ООО, 00000

транспортного комплекса" 

Подпрограмма "Дороги Подмосковья" 912 05 03 1420000000 -8 000,00000

Основное мероприятие "Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных 
912 05 03 1420500000 -8 000,00000

дорог, мостов и путепроводов местного значения" 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 
912 05 03 1420500202 -8 000,00000

в границах городского округа (Содержание внутриквартальных дорог) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 05 03 1420500202 200 -8 000,00000

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 05 03 1420500202 240 -8 000,00000

(муниципальных) нужд 
Муниципальная программа "Формирование современной комфортной 

912 05 03 1700000000 -457 531,76000
городской среды" 

Организация обустройства мест массового отдыха населения 912 05 03 1710100580 -74 655,50000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 05 03 1710100580 200 -74 655,50000

(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

912 05 03 1710100580 240 -74 655,50000
(муниципальных) нужд 

Благоустройство дворовых территорий (соэдание новых элементов) 912 05 03 1710101340 -163 450,54800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 05 03 1710101340 200 -163 450,54800

(муниципальных)нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 05 03 1710101340 240 -163 450,54800

(муниципальных) нужд 

Обустройство и установка детских игровых площадок на территории 
муниципальных образований Московской области за счет средств местного 912 05 03 1710171580 -1 791,71200

бюджета 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 05 03 1710171580 200 -1 791,71200(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 05 03 1710171580 240 -1 791, 71200 (муниципальных) нужд 

Устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта 
912 05 03 1710172630 -50 000,00000

"Светлый город" за счет средств местного бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

912 05 03 1710172630 200 -50 000,00000
(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

912 05 03 1710172630 240 -50 000,00000(муниципальных)нужд 

Реализация программ формирования современной городской среды в части 
912 05 03 1710175551 -534,00000благоустройства общественных территорий за счет средств местного бюджета 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 05 03 1710175551 200 -534,00000(муниципальных)нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 05 03 1710175551 240 -534.00000(муниципальных) нужд 

Организация наружного освещения 912 05 03 1720101480 -64 100,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 05 03 1720101480 200 -64 100,00000(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 05 03 1720101480 240 -64 100,00000(муниципальных) нужд 

Содержание объектов благоустройства 912 05 03 1720100620 -100 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 05 03 1720100620 200 -100 000,00000(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 05 03 1720100620 240 -100 000,00000(муниципальных)нужд 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
912 05 03 1720106242 -3 000,00000учреждений в сфере благоустройства (МБУ/МАУ) 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
912 05 03 1720106242 600 -3 000,00000некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 912 05 03 1720106242 610 -3 000,00000

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 912 06 -1 910,00000



Наименования Код 
Рз Пр ЦСР ВР 

Сумма (тыс. руб.) 

главы 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 912 06 05 -1 910,00000 

Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 912 06 05 0700000000 -1 910,00000 

Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах 

городского округа 
912 06 05 0710100370 -1 910,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 06 05 0710100370 200 -1 460,00000

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 06 05 0710100370 240 -1 460,00000

(муниципальных) нужд 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
912 06 05 0710100370 600 -450,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 912 06 05 0710100370 610 -350,00000 

Субсидии автономным учреждениям 912 06 05 0710100370 620 -100,00000

ОБРАЗОВАНИЕ 912 07 -6 361,86927 

Общее образование 912 07 02 -6 361,86927 

Муниципальная программа "Образование" 912 07 02 0300000000 -6 361, 86927 

Проведение работ по капитальному ремонту зданий региональных 
912 07 02 03208S3770 -6 361, 86927 

(муниципальных) общеобразовательных организаций 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 07 02 03208S3770 200 -6 361,86927 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 07 02 03208S3770 240 -6 361,86927 

(муниципальных) нужд 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 08 -15 000,69000 

Культура 912 08 01 -15 000,69000 

Муниципальная программа "Строительство объектов социальной 
912 08 01 1800000000 -15 000,69000

инфраструктуры" 

Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов культуры" 912 08 01 1820000000 -15 000,69000

Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объектов 
912 08 01 1820100000 -15 000,69000

культуры" 

Соэдание и развитие объектов культуры (включая реконструкцию со 

строительством пристроек) (Проектирование и строительство культурно-
912 08 01 1820101073 -15 000,69000

досугового центра со зрительным залом на 300 мест по адресу: Московская 

область, г.о. Красногорск,д.Путилково) 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
912 08 01 1820101073 400 -15 000,69000 

собственности 

Бюджетные инвестиции 912 08 01 1820101073 410 -15 000,69000 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 912 09 -11 089,00000 

Другие вопросы в области здравоохранения 912 09 09 -11 089,00000 

Муниципальная программа "Здравоохранение" 912 09 09 0100000000 -11 089,00000 

Соэдание условий для оказания медицинской помощи населению на 

территории городского округа в соответствии с территориальной программой 

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской 
912 09 09 0150300421 -11 089,00000 

помощи (Установление медицинским и фармацевтическим работникам 

медицинских организаций дополнительных гарантий и мер социальной 

поддержки) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 09 09 0150300421 200 -67,50000 

(муниципальных)нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 09 09 0150300421 240 -67,50000 

(муниципальных) нужд 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 09 09 0150300421 300 -11 021,50000 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

912 09 09 0150300421 320 -11 021,50000 

Социальная политика 912 10 -90,00000 

Социальное обеспечение населения 912 10 03 -90,00000 

Непрограммные расходы 912 10 03 9900000000 -90,00000

Денежные выплаты почетным гражданам 912 10 03 9900001120 -90,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 10 03 9900001120 200 -90,00000 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
912 10 03 9900001120 240 -90,00000 

(муниципальных) нужд 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 10 03 9900001120 300 -90,00000 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
912 10 03 9900001120 320 -90,00000 выплат 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 912 11 -219,48500

Массовый спорт 912 11 02 -219,48500 

Муниципальная программа "Спорт" 912 11 02 0500000000 -219,48500 



Наименования 
Код Рз Пр ЦСР ВР Сумма (тыс. руб.) 

главы 2022 ГОД 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 912 11 02 0510000000 -219,48500

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на территории 
городского округа физической культуры, школьного спорта и массового 912 11 02 0510100000 -219,48500

спорта" 
Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и 912 11 02 0510100570 -219,48500
спортивных мероприятий 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

912 11 02 0510100570 600 -219,48500

Субсидии автономным учреждениям 912 11 02 0510100570 620 -219,48500

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 912 12 -1 000,00000

Телевидение и радиовещание 912 12 01 -1 000,00000

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного самоуправления и реализации 912 12 01 1300000000 -1 000,00000

молодежной политики" 
Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о 
деятельности органов местного самоуправления Московской области, 912 12 01 1310000000 -1 000,00000

создание доступной современной медиасреды" 

Основное мероприятие "Информирование населения об основных событиях 912 12 01 1310100000 -1 000,00000
социально-экономического развития и общественно-политической жизни" 

Информирование население о деятельности, о положении дел на территории 
муниципального образования, опубликование муниципальных правовых актов, 
обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведение до сведения жителей муниципального образования 912 12 01 1310100820 -1 000,00000

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 912 12 01 1310100820 600 -1 000,00000
некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 912 12 01 1310100820 610 -1 000,00000

912 13 -24 513,00000

912 13 01 -24 513,00000

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными 912 13 01 1200000000 -24 513,00000
финансами" 

912 13 01 1240600800 -24 513,00000

УПРАВЛЕНИЕ ПО КУЛЬТУРЕ, ТУРИЗМУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК МОСКОВСКОЙ 915 -19 804,64000 

ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 915 03 -4 824,00000
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 915 03 14 -4 824,00000
деятельности 
Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности 915 03 14 0800000000 -4 824,00000
жизнедеятельности населения" 

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 915 03 14 0810000000 -2 000,00000

Основное мероприятие "Повышение степени антитеррористической 
защищенности социально значимых объектов находящихся в собственности 915 03 14 0810100000 -2 000,00000

муниципального образования и мест с массовым пребыванием людей" 

Оборудование объектов образования, культуры, спорта и зданий, 
находящихся в муниципальной собственности, инженерно-техническими 915 03 14 0810100320 -2 000,00000
средствами, обеспечивающими контроль доступа или блокирование 
несанкционированного доступа, контроль и оповещение о возникновении угроз 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 915 03 
некоммерческим организациям 

14 0810100320 600 -2 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 915 03 14 0810100320 610 -960,00000

Субсидии автономным учреждениям 915 03 14 0810100320 620 -1 040,00000

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории 915 03 14 0840000000 -2 824,00000
муниципального образования Московской области" 

Основное мероприятие "Повышение степени пожарной безопасности" 915 03 14 0840100000 -2 824,00000

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского 915 03 14 0840100360 -2 824,00000
округа 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 915 03 14 0840100360 600 -2 824,00000
некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 915 03 14 0840100360 610 -675,00000



Наименования 
Код 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма (тыс. руб.) 

главы 2022 ГОД 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии автономным учреждениям 915 03 14 0840100360 620 -2 149,00000

ОБРАЗОВАНИЕ 915 07 -4 120,64000

Дополнительное образование детей 915 07 03 -2 084,64000

Муниципальная программа "Культура" 915 07 03 0200000000 -1 454,64000

Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры Московской области" 915 07 03 0260000000 -1 454,64000

Основное мероприятие "Обеспечение функций муниципальных учреждений 
915 07 03 0260100000 -1 454,64000

дополнительного образования сферы культуры" 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
организаций дополнительного образования сферы культуры (Укрепление 
материально-технической базы, благоустройство территории, проведение 915 07 03 0260106261 -1 454,64000

текущего ремонта и прочие мероприятия в учреждениях дополнительного 
образования и в сфере культуры) 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

915 07 03 0260106261 600 -1 454,64000

Субсидии бюджетным учреждениям 915 07 03 0260106261 610 -1 454,64000

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры и 
915 07 03 1000000000 -630,00000

энергоэффективности" 

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и 
915 07 03 1040100190 -630,00000

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

915 07 03 1040100190 600 -630,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 915 07 03 1040100190 610 -630,00000

Молодежная политика 915 07 07 -2 036,00000

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного самоуправления и реализации 915 07 07 1300000000 -2 036,00000

молодежной политики" 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
915 07 07 1340106020 -510,00000

учреждений в сфере молодежной политики 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

915 07 07 1340106020 600 -510,00000
некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 915 07 07 1340106020 610 -510,00000

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 915 07 07 1340100770 -1 526,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
915 07 07 1340100770 600 -1 526,00000

некоммерческим организациям 

Субсидии некоммерческим организациям 915 07 07 1340100770 630 -1 526,00000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 915 08 -10 860,00000

Культура 915 08 01 -10 860,00000

Муниципальная программа "Культура" 915 08 01 0200000000 -10 100,00000

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в Московской области" 915 08 01 0230000000 -4 600,00000

Основное мероприятие "Организация библиотечного обслуживания населения 
915 08 01 0230100000 -4 600,00000

муниципальными библиотеками Московской области" 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
915 08 01 0230106100 -2 100,00000

учреждений - библиотеки 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

915 08 01 0230106100 600 -2 100,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 915 08 01 0230106100 610 -2 100,00000

Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек 
915 08 01 0230171710 -2 500,00000

за счет средств местного бюджета 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

915 08 01 0230171710 600 -2 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 915 08 01 0230171710 610 -2 500,00000

Подпрограмма "Развитие профессионального искусства, гастрольно-
концертной и кулыурно-досуговой деятельности, кинематографии Московской 915 08 01 0240000000 -5 500,00000
области" 

Основное мероприятие "Обеспечение функций культурно-досуговых 
915 08 01 0240500000 -5 500,00000

учреждений" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

915 08 01 0240506110 -5 500,00000
учреждений - кулыурно-досуговые учреждения 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 915 08 01 0240506110 600 -5 500,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 915 08 01 0240506110 610 -500,00000

Субсидии автономным учреждениям 915 08 01 0240506110 620 -5 000,00000



Наименования 
Код 

Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма (тыс. руб.) 

rлавы 2022 rод 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры и 
915 08 01 1000000000 -760,00000

энергоэффективности" 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
915 08 01 1040000000 -760,00000

эффективности" 

Основное мероприятие "Повышение энергетической эффективности 
915 08 01 1040100000 -760,00000

муниципальных учреждений Московской области" 

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и 
915 08 01 1040100190 -760,00000

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

915 08 01 1040100190 600 -760,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 915 08 01 1040100190 610 -760,00000

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
916 -29 958,40000КРАСНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
916 03 -11 348,00000

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

916 03 14 -11 348,00000

Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности 
916 03 14 0800000000 -11 348,00000 

жизнедеятельности населения" 

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 916 03 14 0810000000 -8 000,00000

Основное мероприятие "Повышение степени антитеррористической 
защищенности социально значимых объектов находящихся в собственности 916 03 14 0810100000 -8 000,00000
муниципального образования и мест с массовым пребыванием людей" 

Оборудование объектов образования, культуры, спорта и зданий, 
находящихся в муниципальной собственности, инженерно-техническими 

916 03 14 0810100320 -8 000,00000
средствами, обеспечивающими контроль доступа или блокирование 
несанкционированного доступа, контроль и оповещение о возникновении угроз 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

916 03 14 0810100320 600 -8 000,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 916 03 14 0810100320 610 -8 000,00000

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории 
916 03 14 0840000000 -3 348,00000

муниципального образования Московской области" 

Основное мероприятие "Повышение степени пожарной безопасности" 916 03 14 0840100000 -3 348,00000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского 
округа 

916 03 14 0840100360 -3 348,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

916 03 14 0840100360 600 -3 348,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 916 03 14 0840100360 610 -3 348,00000

ОБРАЗОВАНИЕ 916 07 -18 610,40000

Дошкольное образование 916 07 01 -15 519,00000

Муниципальная программа "Образование" 916 07 01 0300000000 -8 029,00000 

Подпрограмма "Дошкольное образование" 916 07 01 0310000000 -8 029,00000

Федеральный проект "Содействие занятости" 916 07 01 031Р200000 -8 029,00000 

Государственная поддержка частных дошкольных образовательных 
организаций в Московской области с целью возмещения расходов на 

916 07 01 031P2S2330 -8 029,00000
присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование 
помещений 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
916 07 

некоммерческим организациям 
01 031P2S2330 600 -8 029,00000

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 916 07 01 031P2S2330 630 -8 029,00000

публично-правовых компаний) 

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры и 
916 07 01 1000000000 -7 330,00000 

энергоэффективности" 

Под.программа "Энергосбережение и повышение энергетической 
916 07 01 1040000000 -7 330,00000

эффективности" 

Основное мероприятие "Повышение энергетической эффективности 
916 07 01 1040100000 -7 330,00000

муниципальнь1х учреждений Московской области" 

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газа- и 
916 07 01 1040100190 -7 330,00000

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
916 07 01 1040100190 600 -7 330,00000 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 916 07 01 1040100190 610 -7 330,00000



Наименования Код Рз Пр ЦСР ВР 
Сумма (тыс. руб.) 

главы 2022 ГОД 

1 2 з 4 5 6 7 

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-
916 07 01 1400000000 -160,00000

транспортного комплекса" 

Подпрограмма "Дороги Подмосковья" 916 07 01 1420000000 -160,00000

Основное мероприятие "Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных 
916 07 01 1420500000 -160,00000

дорог, мостов и путепроводов местного значения" 

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения 916 07 01 1420500210 -160,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
916 07 

некоммерческим организациям 
01 1420500210 600 -160,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 916 07 01 1420500210 610 -160,00000

Общее образование 916 07 02 -2 914,90000

Муниципальная программа "Образование" 916 07 02 0300000000 -175,50000

Подпрограмма "Общее образование" 916 07 02 0320000000 -15,50000

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности 
916 07 02 0320100000 -15,50000

образовательных организаций" 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные организации (Мероприятия в сфере 916 07 02 0320106053 -15,50000

образования) 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
916 07 

некоммерческим организациям 
02 0320106053 600 -15,50000 

Субсидии бюджетным учреждениям 916 07 02 0320106053 610 -15,50000

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психолога-
916 07 02 0330000000 -160,00000

социальное сопровождение детей" 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение оказания услуг (выполнения 
916 07 02 0330300000 -160,00000

работ) организациями дополнительного образования" 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений - организации дополнительного образования (Мероприятия в 916 07 02 0330306062 -160,00000

сфере образования) 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
916 07 

некоммерческим организациям 
02 0330306062 600 -160,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 916 07 02 0330306062 610 -160,00000

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры и 
916 07 02 1000000000 -1 976,00000

энергоэффективности'' 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
916 07 02 1040000000 -1 976,00000

эффективности" 

Основное мероприятие "Повышение энергетической эффективности 
916 07 02 1040100000 -1 976,00000

муниципальных учреждений Московской области" 

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газа- и 
916 07 02 1040100190 -1 976,00000

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

916 07 02 1040100190 600 -1 976,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 916 07 02 1040100190 610 -1 976,00000

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-
916 07 02 1400000000 -640,00000

транспортного комплекса" 

Подпрограмма "Дороги Подмосковья" 916 07 02 1420000000 -640,00000

Основное мероприятие "Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных 
916 07 02 1420500000 -640,00000

дорог, мостов и путепроводов местного значения" 

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения 916 07 02 1420500210 -640,00000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
916 07 

некоммерческим организациям 
02 1420500210 600 -640,00000

Субсидии бюджетным учреждениям 916 07 02 1420500210 610 -640,00000

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 916 07 02 1500000000 -123,40000

Подпрограмма "Развитие информационной и технологической 
инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального 916 07 02 1520000000 -123,40000

образования Московской области" 

Федеральный проект "Цифровая образовательная среда" 916 07 02 152Е400000 -123,40000

Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного 
обеспечения и оборудования), приобретенных в рамках предоставленной 
субсидии на государственную поддержку образовательных организаций в 
целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, 916 07 02 152E4S1820 -123,40000

презентационным оборудованием и программным обеспечением в рамках 
эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и 
среднего общего образования 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
916 07 02 152E4S1820 200 -123,40000

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
916 07 02 152E4S1820 240 -123,40000

(муниципальных) нужд 



. .

Наименования 
Код 

Рз Пр rлавы 
ЦСР ВР 

Сумма (тыс. руб.) 

2022 rод 

1 2 3 4 5 6 7 

Дополнительное образование детей 916 07 03 -176,50000

Муниципальная программа "Образование" 916 07 03 0300000000 -176,50000

Подпрограмма "Общее образование" 916 07 03 0320000000 -16,50000

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности 916 07 03 0320100000 -16,50000
образовательных организаций" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - общеобразовательные организации (Мероприятия в сфере 916 07 03 0320106053 -16,50000

образования) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 916 07 
некоммерческим организациям 

03 0320106053 600 -16,50000

Субсидии бюджетным учреждениям 916 07 03 0320106053 610 -16,50000

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психолого- 916 07 03 0330000000 -160,00000
социальное сопровождение детей" 
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение оказания услуг (выполнения 916 07 03 0330300000 -160,00000
работ) организациями дополнительного образования" 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - организации дополнительного образования (Мероприятия в 916 07 03 0330306062 ·160,00000

сфере образования) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 916 07 аз 0330306062 600 -160,00000
некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 916 07 03 0330306062 610 -160,00000

Итого -905 055 000,00 






